CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354
E-mail:camarajuquia@camarajuquia.sp.gov.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 126/2024. “Aprova a
Proposta Orçamentária da Câmara
Municipal de Juquiá, para o exercício de
2025”.

JOSÉ ANTONIO FREIRE, Presidente da Câmara Municipal de
Juquiá, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
inciso IV, do artigo 26 da Lei Orgânica do Município, FAZ saber, que
a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária realizada em 04 de
março de 2024, aprovou por 10 votos favoráveis, e ele promulga a
seguinte Resolução:

 ARTIGO 1.º - Fica aprovada a Proposta
Orçamentária da Câmara Municipal de Juquiá, no valor de R$
3.160.000,00 (três milhões, cento e sessenta mil reais),
expressa no anexo integrante desta Resolução, para ser incluída no
Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2025.

 ARTIGO 2.º - Esta Resolução entrará em vigor

a partir de 1.º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em
contrário.

Plenário, Vereadora Vera Lúcia Guedes, 05 de
março de 2024.

 _______________________________

JOSÉ ANTONIO FREIRE - PRESIDENTE

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354
E-mail:camarajuquia@camarajuquia.sp.gov.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

    CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

ANEXO 2 – Categoria econômica por Unidade Orçamentária – Exercício 2025

               ÓRGÃO: 01.00.00   PODER LEGISLATIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00   CÂMARA MUNICIPAL
   UNIDADE EXECUTORA: 01.01.01   CÂMARA MUNICIPAL

Código   Especificação                            Elemento     Modalidade     Categoria
                                                               De Aplicação   Econômica
                                                                               Natureza

3.0.00.00     DESPESAS CORRENTES                                                 3.100.000,00

                                                                                                                                                            -------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                         2.650.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS                                   2.650.000,00

3.1.90.11     VENCTOS VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL     2.206.000,00

3.1.90.13     OBRIGAÇÕES PATRONAIS                       440.000,00

3.1.90.94     INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS     4.000,00

3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                           450.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS                                    450.000,00

3.3.90.14     DIARIAS – CIVIL                               500,00

3.3.90.30     MATERIAL DE CONSUMO                        100.500,00

3.3.90.33    PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO          30.000,00

3.3.90.36    OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA     24.000,00

3.3.90.39    OUTROS SERVICOS TERCEIRO-PESSOA JURIDICA   150.000,00

3.3.90.40    SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INF E COM - PJ   145.000,00

4.0.00.00    DESPESAS DE CAPITAL                                                   60.000,00

                                                                                                                                                            -------------------------

4.4.00.00    INVESTIMENTOS                                                         60.000,00

4.4.90.00    APLICAÇÕES DIRETAS                                      60.000,00

4.4.90.52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE         60.000,00

                                                                                                                                                           -------------------------

                                                     TOTAL...               3.160.000,00

                                                                                                                                                           -------------------------

                                                 TOTAL GERAL...             3.160.000,00

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/